
Администрация Боровичского муниципального района 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9» 

 
ПРИКАЗ 

 
26.11.2020                   № 100/1-ЛС 
 

г. Боровичи 
 

О мерах по противодействию коррупции 
 

В целях реализации Федерального закона № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать и утвердить комиссию по противодействию коррупции в школе в 

следующем составе: 
председатель комиссии: 
Алексеев С.О. – директор школы; 
члены комиссии: 
Осипова В.С. - заместитель директора по ВР; 
Кудесова Л.Б. – педагог - библиотекарь; 
Добровлович Д.Д. - председатель ПК; 
Бушигина И.Б. – общественный помощник Уполномоченного по правам 

ребенка; 
Макарова Ю.Ю. – председатель общешкольного родительского комитета. 
2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений на Осипову В.С., заместителя директора 
по воспитательной работе. 

3.Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции в школе. 
4.Утвердить положение «О противодействии коррупции в МАОУ СОШ № 

9». 
5. Ознакомить работников школы с положением «О противодействии 

коррупции в МАОУ СОШ 9».  
6. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о реализации 

мероприятий, предусмотренных планом ежеквартально в срок до 25 числа 
последнего месяца отчетного квартала. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  
 
 

Директор школы                         С.О. Алексеев 
С приказом ознакомлены: 

Осипова В.С. 
Бушигина И.Б. 
Добролович Д.Д. 
Кудесова Л.Б. 
Макарова Ю.Ю. 


